
 

IL RETTORE

- Visto che a partire dal 2000 l’Università per Stranieri di Perugia e The International Studies 
Institute LLC, già Umbra Institute, hanno sviluppato forme reciproche di collaborazione volte 
alla formazione linguistica dei propri  studenti/sse sulla base di Accordi  di  collaborazione 
culturale e scientifica rinnovati costantemente nel corso degli anni;

- Vista la Deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, riunitosi il  
02.11.2021,  con  cui  viene  approvato,  per  quanto  di  competenza,  il  nuovo  Accordo  di 
collaborazione  tra  le  due  istituzioni  e  individuata  la  prof.ssa  Stefania  Scaglione  come 
Docente di riferimento per la collaborazione in parola;

- Viste  le  Deliberazioni  del  Senato  Accademico  e  del  Consiglio  di  Amministrazione  nelle 
sedute del 23/12/2021 rispettivamente al punto n. 24 dell’Odg e n. 29 dell’Odg;

- Vista la delibera di dipartimento del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 
internazionali  (SUSI)  nella seduta del  4/05/2023 relativamente al  punto n.  6 dell’Odg di 
riconoscimento di 3 CFU agli studenti iscritti al Corso di Laurea in Studi Internazionali per la 
sostenibilità e la Sicurezza Sociale (SIS)  che abbiano frequentato e sostenuto le relative 
prove dei seguenti corsi erogati da The International Studies Institute LLC:

o BUS 340 - Global Sustainable Business 
o ENV 320 - Water Resources: Environment, Society and Power 
o COMM 290 - Intercultural Communication 
o ENV 355 - Green Cities A Sustainable Future 
o EDUC 430 - Human Development in Culture

- Visto l’ultimo Accordo di collaborazione culturale e scientifica stipulato da questo Ateneo 
con The International Studies Institute LLC in data 23 novembre 2021 (prot. 16511/2021);

- Vista la comunicazione della prof.ssa Stefania Scaglione, che con e-mail del 17.12.2021 
fornisce indicazioni circa la modalità operativa da seguire per dar seguito alla procedura;

- Considerata la necessità di procedere a pubblicizzare l’opportunità per gli iscritti/e ai Corsi 
di laurea triennale dell’Ateneo di effettuare a titolo gratuito un periodo di studi presso The 
International Studies Institute LLC nel corso del Fall semester 2024 (genna io – aprile 2024);

- Visto l’avviso di selezione D.R.29 del 6.10.2023 per la raccolta di n. 5 candidature da parte 
di  studenti/sse  interessati  ad  effettuare  gratuitamente  un  periodo  di  studi  presso  The 
International  Studies  Institute  LLC nel  corso dello Spring semester 2024 (gennaio-aprile 
2024);

D E C R E T A

di  integrare  l’art.  1  ‘Requisiti’  dell’Avviso  di  selezione  di  cui  sopra  per  la  raccolta  di  n.  5  
candidature da parte di studenti/sse interessati ad effettuare gratuitamente un periodo di studi 
presso The International Studies Institute LLC nel corso dello Spring semester 2024 (gennaio-
aprile 2024), secondo quanto deliberato nella seduta del Consiglio di Dipartimento SUSI del 
4/5/2023,  consentendo  la  possibilità,  agli  studenti  iscritti  al  Corso  di  Laurea  in  Studi 
Internazionali per la sostenibilità e la Sicurezza Sociale (SIS) che abbiano frequentato e 
sostenuto le relative prove dei seguenti corsi erogati da The International Studies Institute, di 
candidarsi e di ottenere il riconoscimento di 3 CFU: 

o BUS 340 - Global Sustainable Business (45 ore - 3CFU)
o ENV 320 - Water Resources: Environment, Society and Power (45 ore - 3CFU)



 

o COMM 290 - Intercultural Communication (45 ore - 3CFU)
o ENV 355 - Green Cities A Sustainable Future (45 ore - 3CFU)
o EDUC 430 - Human Development in Culture. (45 ore - 3CFU)

IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa


	D E C R E T A

		2023-11-02T10:26:20+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




